υπερβαίνουν το ποσό των χιλίων ευρώ (€1.000,00), δεν μειώνονται κατά 

οποιοδήποτε ποσό·  

(β) οι ακαθάριστες μηνιαίες απολαβές ή και η μηνιαία σύνταξη που 

υπερβαίνουν το ποσό των χιλίων ευρώ (€1.000,00) μειώνονται 

κλιμακωτά ως ακολούθως:  

(i) για κάθε ευρώ από χίλια ένα (€1.001,00) και άνω έως χίλια 

πεντακόσια ευρώ (€1.500,00), κατά ποσοστό 6,5%, 

(ii) για κάθε ευρώ από χίλια πεντακόσια ένα (€1.501,00) και άνω έως 

δύο χιλιάδες ευρώ (€2.000,00), κατά ποσοστό 8,5%,  

(iii) για κάθε ευρώ από δύο χιλιάδες ένα (€2.001,00) και άνω έως τρεις 

χιλιάδες ευρώ (€3.000,00), κατά ποσοστό 9,5%,  

(iv) για κάθε ευρώ από τρεις χιλιάδες ένα (€3.001,00) και άνω έως 

τέσσερις χιλιάδες ευρώ (€4.000,00), κατά ποσοστό 11,5%,  

(v) για κάθε ευρώ από τέσσερις χιλιάδες ένα (€4.001,00) και άνω, κατά 

ποσοστό 12,5%.  

(γ) Με ισχύ από την 1η Ιανουαρίου, 2014, οι ακαθάριστες μηνιαίες 

απολαβές ή και η μηνιαία σύνταξη πέραν του ενός ευρώ (€1,00) 

μειώνονται κατά 3%, επιπρόσθετα από τη μείωση που προβλέπεται στα 

εδάφια 3(α) και 3(β).

[...]

«(α) Με ισχύ από την 1η Ιουνίου, 2013 οι ακαθάριστες μηνιαίες απολαβές 

ή και η μηνιαία σύνταξη μειώνονται ως ακολούθως: 

(i) για κάθε ευρώ από ένα σεντ (€0,01) και άνω έως χίλια ευρώ 

(€1.000,00), κατά ποσοστό 0,8%. 

(ii) για κάθε ευρώ από χίλια ευρώ και ένα σεντ (€1.000,01) και άνω έως 

χίλια πεντακόσια ευρώ (€1.500,00) κατά ποσοστό 7,3%, 

(iii) για κάθε ευρώ από χίλια πεντακόσια ευρώ και ένα σεντ (€1.500,01) 

και άνω έως δύο χιλιάδες ευρώ (€2.000,00) κατά ποσοστό 9,3%, 

(iv)  για κάθε ευρώ από δύο χιλιάδες ευρώ και ένα σεντ (€2.000,01) και 

άνω έως τρεις χιλιάδες ευρώ (€3.000,00) κατά ποσοστό 10.5%, 

(v)  για κάθε ευρώ από τρεις χιλιάδες ευρώ και ένα σεντ (€3.000,01)

[...]

οι ακαθάριστες μηνιαίες απολαβές ή/και η μηνιαία σύνταξη μειώνονται 

ως ακολούθως:  

(i) Για κάθε ευρώ από ένα σεντ (€0,01) και άνω έως χίλια ευρώ 

(€1.000,00) κατά ποσοστό 1,8%,  

(ii) για κάθε ευρώ από χίλια ευρώ και ένα σεντ (€1.000,01) και άνω 

έως χίλια πεντακόσια ευρώ (€1.500,00) κατά ποσοστό 8,3%,  

(iii) για κάθε ευρώ από χίλια πεντακόσια ευρώ και ένα σεντ 

(€1.500,01) και άνω έως δύο χιλιάδες ευρώ (€2.000,00) κατά 

ποσοστό 10,3%,  

(iv) για κάθε ευρώ από δύο χιλιάδες ευρώ και ένα σεντ (€2.000,01) 

και άνω έως τρεις χιλιάδες ευρώ (€3.000,00) κατά ποσοστό 

13,5%,  

(v) για κάθε ευρώ από τρεις χιλιάδες ευρώ και ένα σεντ (€3.000,01)